
Doporučení k práci s cvičebnicí Logohrátky 

Pravidla domácí logopedické chvilky: 
 Vyhraďte si denně cca 5 až 10 minut na logopedickou chvilku. 
 Věnujte se procvičování ideálně v takové části dne, kdy dítě není ještě tolik unavené. 
 Na začátku každé logopedické chvilky si rozhýbejte společně s dítětem jazyk. 

Rozcvičku pro dětský jazýček najdete hned v úvodu cvičebnice. 
 Ze začátku procvičujte před zrcadlem. Dítě si tak lépe zafixuje, jak našpulit ústa, co 

udělat se zoubky a kam umístit jazyk. 
 Na závěr logopedické chvilky dítěti poděkujte za spolupráci a pochvalte ho za dobře 

odvedenou práci. 

Doporučení, jak pracovat s elektronickou cvičebnicí: 
 Každé hlásce je věnována samostatná kapitola. V úvodu každé kapitoly se dozvíte, jak 

má dítě správně nastavit mluvidla, aby se mu podařilo hlásku vyvodit. 
 Následují cvičná slova – od nejjednodušších po nejobtížnější. Všímejte si, ve kterých 

spojeních se dítěti daří nejlépe. Například u hlásky „R“ se daří dětem R vyvodit 
v kombinaci s „T“ – tráva, lotr, zítra, ale už méně úspěšné jsou u slov "hrnec, kráva, 
chrup atd.". 

 Jakmile dítě zvládne zopakovat slovo podle vašeho mluvního vzoru, tzn., že vy 
vyslovíte nahlas slovo  „šála“ a dítě výslovnostně správně zopakuje slovo „šála“, 
můžete přejít k dalšímu kroku. 

 Dítě samostatně pojmenovává obrázky na horním okraji stránky. Při tomto cvičení si 
ověříte, zda již dítě dokáže vyvodit danou hlásku bez nutnosti sluchové opory.  

 Poslední fází jsou říkadla, díky nimž si dítě procvičí danou hlásku v různých pozicích 
(na začátku slova, uprostřed, na konci) a v různé hláskové kombinaci. 

Co dělat, když se nedaří: 
 Nezoufejte, pokračujte v procvičování. 
 Buďte trpěliví. Každé dítě se učí vlastním tempem. 
 Dítě chvalte za každý, byť sebemenší pokrok. 
 Nepřekračujte doporučenou denní dobu na procvičování. 

 


